SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

448

LUIS FERNANDO VERDESOTO CUSTODE

f) Es miembro activo de las Fuarzas Armadas. de fa Policia Nacional y representante de

cuitos religiosns;

daclaracién juramentada aceptada por 8l
Pleno del Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Social - Transitario
mediante Resolucion

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

Requisitos Mo. Fojas Observacién Cumple
a} Es ecuatorianofa 45-95a F. 45; Se acradita con la cédula de CUMPLE
97 ciudadania
F.45 a97: Se acredita can la declaracion
juramentada
b} Est4 en goce de sus derechos politicos y de participacién determinados en el artlculo 61 95297 | Se acredita con la declaracién juramentada | CUMPLE
de la Constitucién de la Republica del Ecuador
Prohibiclones ¢ inhabllidades No, Fojas Observacién SliNo
a} Mantisne contratos con el Estado como persona nalural, sacio, representante o apoderado | B65-92a F. 65: S& acradita con el certificado N
de parsonas juridicas, para la ejecucion de obra plblica, prestacién de servicio publica o av obtenida de la pagina web del SERCOP.
explatacién de recursos naturales: F. 95 & 97: Se acredita con la declaracion
juramentada.
b} Ha recibido sentencia condenatoria ejecutoriada por delitos sancionados con pena 66-95a F. 66 Se acredita con el certificado de NO
privativa de liberiad superior a cinco afos, o por uno de los siguientes delitos: cohecho; 97 antecedantes penales obtenido de &
enriquacimiento ilicite, peculado, concusion, trafice de influenclas, oferta de realizar trafico de pagina web del Ministerio de! Intencr.
influencias, testaterrismo, lavada de activos, asociacién ilicita, y delincuencia organizada F. 95 a 47: Se acredita con la declaracion
relacionados con actos de cormupcion; juramentada.
c} Adeuda mas de dos pensiones alimenticias: 95 a 97 F. 9% a 97 Se acredita con la declaracion MO
juramentada.
d) Es o ha sido juez/a de la funcién judicial, jusz/a de la Corte Constitucional, juezfa del 69 a 88 F. 69 a 88: Se acredita con el mecanizado NC
Tribunal Contenciaso Electoral, consejerafa del Conseja MNacional Electoral, en los akimos del IESS.
dos afios . Se acredita con la aclaracién de la
declaracian juramentada aceptada por el
Pleno del Consejo de Participacién
Ciudadana y Cantrol Sccial - Transitorio
madiante Resolucion
PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018
&) Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiernas de facto; Se acredita con la aclaracion de la NO
declaracién juramentada aceptada por el
Pieno del Consejo de Paricipacion
Ciudadana y Control Social - Transitario
mediante Resolucion
PLE-CPCCS-T-E-148-41-10-2018
Se acredita con la aclaracion de la NO
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Tm nsltng_o/

9} Mantiene obligacionas pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Instituto
Ecuatariano de Seguridad Social sin formula de arreglo, compensacion, acuerdo o convenio

de pagos;

F. 89: Se acredita con el certificade

obtenido de la pagina web del SRI

F. 68: Se acredita con el certificada

obtenide de la pagina web del [ESS

Se acredita con la aclaracien de la
declaracion juramentada aceptada porel

Pleno de! Consejo de Participacion
Ciudadana y Centrol Social - Transiterio

mediante Resolucitn

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

NO

h} Es cényuge, mantiene unién de hecho, es pariente dentro del cuarto grada de
consanguinidad o segunda de afinidad con: miembros de la Comisidn Técnica Ciudadana de
Seleccién; Consejeros y Consejera del Conseja de Participacion Ciudadana y Control Social

Transitorio; y, Presidente y Vicapresidenta de la Repabhca;

Se acredita con la aclaracion de la
deciaracion juramentada aceptada por el
Plena del Consejo de Participacian
Ciudadana y Control Social - Transitorio
mediante Resolucidn

PLE-CPCCS-T-E-148-11-1{-2018

NO

i} Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales;

Se acredita con la aclaracion de ia
declaracion juramentada aceptada par el
Pleno dsl Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Social - Transitorio
mediante Resolusién

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

NG

[} Ha sido sertenciado por delilos de lesa humanidad yio crimenes de odio;

66

F. 66: Se acredita con el certificade de
antecedentes penales oblenido de la
pagina web del Ministerio del (nterior,

Se acredita con la aclaracian de la
declaracidn juramentada aceptada por el
Plenc del Consejo de Participacion
Ciudadana y Contral Social - Transitorio
madiants Resolucidn

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

NO

k) Ha incumpiido medidas de rehabilitacion resueltas por autoridad competente relacionadas

a delitos o contravencionas por violencia intrafamiliar o de genero:

66

F. 66: Se acredita con e! certificado de
antecadentes penales abtenido de Ja
pdgina web del Ministerio del Interior,

Se acredita con la aclaracion de Iz
declaracion juramentada aceptada por el
Fleno del Consajo de Participacion
Ciudadana y Control Social - Transitorio
mediante Resolucion

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

NO

I} Se encuentra en interdiccion judicial, incluidos los que hayan realizado cesion de bienes o
contra quienes se haya iniciado juicic de concurso de acreedores o de quiebra, mientras no

se rehabiliten,

Se acredita con la aclaracisn de (a
declaracion juramentada aceptada por el
Pleno del Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Secial - Transitorio
medianle Resofcién

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

NO
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m) Ha sido sancionado/a disciplinariamente con destitucién del cargo, con resolucion firme; Se acredita con la aclaracion de la MG
declaracién juramentada aceptada por el
Pleno del Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Social - Transitorio
mediante Resolucion

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

n} Se encuentra incursc en alguna de las inhabilidades generales para el ingresc ai Servicio 67 F. 67: Se acredita con el certificado NO
civil en el sector publico; ohtenida de |a pagina web del Ministerio de
Trabajo.

Se acredita ¢on |a aclaracion oe la
declaracion juramentada aceptada por 8l
Pleno deal Cansejo de Participacién
Ciudadana y Control Sacial - Transitario
madiante Resolucién

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

o) Ha sido designadota por lo anteriores Consejos de Participacion Ciudadana y Control 69 a 88 F. 65 a 88: Se acredita con e mecanizado NO
Sacial como consejerosfas titulares o suplentes del Consejo Nacional Electoral; del IESS.

Se acredita con |a aclaracion de la
declaracion pramentada aceptada por el
Pleno del Consejo de Participacién
Ciudadana y Control Social - Transitorio
mediante Resolucién

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

p} Ha sido designadofa en los Gltimos cinco anos, por el Consejo de Participacion Ciudadana Se acredita con la aclaracion de la NGO
y Control Social, como Comisionado Civdadana o Veedor en procesas de seleceién de daclaracion juramentada aceptada por ef
autoridades. Plenc del Consejo da Participacion

Ciudadana y Control Sacial - Transitorio
medianta Resolucién

PLE-CPCCS-T-E-148-11-10-2018

q) Los demas que determine la Constitucion y la Ley. Se acredita con la aclaracitn de la ND
declaracion juramentada aceptada por el
Pieno de! Consejo de Participacian
Ciudadana y Control Secial - Transitorio

meadiante Resclucion

}Le-cyee-ge-ms-n-m-zms /\

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITID

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de S ecc_ié"n:

Gonzalo

/@;Aodr' )

Coordinadora - Deleffada del Pieno Secretari Slonado ciudadano
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Glorta Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LLOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: LUIS FERNANDO VERDESOTO CUSTODE 448

Nombre de la Organizackén que Apoya / Postula Cédige
FUNDAGION ANDINA PARA LA OBSERVACION SOCIAL Y EL ESTUDIO DE MEDIOS, FUNDAMEDIOS PC18-208
FUNDACION ESQUEL PC18-123
UNION NACIONAL DE EDUCADORES PC18-142
CEDENMA, PC18-198
JUNTA CIVICA DE GUYAQUIL PC18-192
UNIVERSIDAD POLITECNICA SALESIANA PC18-167
FUNDACION ECUATORIANA EQUIDAD PC18-189
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en dereche, ciencias politicas, sistemas de infermacidn, estadlistica, economia, administracién, ciencia sociales o, CUMPLE
auditaria
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrative, civil, ecenamice y olras abjetivamente afines, clencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales. administracién, gestién pablica, gestién de proyectos, gestion de procesos
3. Titulo de PhD CUMPLE

4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constitucional. humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o

intemacionales

CUMPLE

5. Haber participatio en proyectos con autoridades nacionales o internacicnales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, | CUMPLE
huranas, civiles o politicas
6. Haber participado come veedor y/u observador electoral nacional o intemacional en procesos electorales CUMPLE
8. Ser o haber sido parte de algin organismo internacional en matetia de derecho electaral, derechos humanos, civiles ¢ politicos CUMPLE
9. Desemperfiar o haberde sempefiado por mas de 5 afics funciones afinas a la matetia electoral en instituciones publicas o privadas CUMFLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humancs, civiles o palitices, gestion publica, gestidn | CUMPLE
de proyectos, gestidn de procesos, o, mansjo de desarrallo
12. Haber promavide iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacion politica, la transparencia y/c la lucha contra CUMPLE
la corrupcidn
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derecnos constitucionales CUMPLE
15. Haber publicade obras como autor o oautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativa, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética pablica. administracion publica, gestion puablica, ciencias politicas, sistemas de informacidn,
estadistica o auditoria
16. Haber publicado articulos indexados como auter o coautor en temas vinculados @ derecho constitucional. administrativo, elecioral, | CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacién, ética publica, administracidn plblica. gestion publica, ciencias politicas, sistemas de
informacion, estadistica o auditoria

NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumple
7. Haber participado en pracesos elsctorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | NO CUMPLE

Provinciales Electorales

CPCCS-T = Pagma |




Transkorid

11. Haber recibido reconocimiento por alguna institucion publica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afos previos a la convocatoria | NO CUMPLE
al concurso

12. Ser o haber sida integrante de alguna organizacién de la sociedad civil que haya combatido |a corrupcidn a cualquier nivel estatal WO CUMPLE

17. Haber sido declarado héroe o heraina de acuerdo con la ley NO CUMFLE

18. Accion Afrmativa

19. Ef o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias aflnps ante 5 aplicables con los méritos

Aftos de Experiencia: 22

Maosos de experiencia;

Suserlben los miembros de I3 Comisién Técnica Cludadana de Seleccién:

Glorla Ochoa Alvarez

Comistonada - Ciudadana

@i

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

CPCCS-T -» Pagina 2
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Transkond
2006-01-01 | 2007-12-34 ALCALDIA DEL DISTRITCQ ASESOR DE PROSPECTIVA Gobierne local del Distrito Matropelitano de Quits | ELABORACION DE INFORMES SOBRE 130 CUMPLE
METROPOLITANO DE QUITD ESTRATEGICAS COYUNTURA UREANA Y ESCENARIOS
DE DESARROLLO
PRESIDENCIA DEL EGUADOR ASESOR DEL PRESIDENTE DEL | Presidencia de la Replblica vabeza de la Funcion | ENCARGADO DE ASUNTOS SOCIALES 7 | 144 a 153 | CUMPLE

ECUADOR JAIME ROLDOS Ejecutiva del Ecuador SOCIOLOGO DE LA PRESIDENCIA PARA
LA ELABORACION DE INFORMES

Observacién: No se determina el periode de trabajo como asesor del ex Presidante Roldes en los documentos que constan a fojas 144 a 153,
La Comisién sefala que ha los méritos acreditados han sido verificados a ravés de los documentos ariginales o debidamente certificados presentades por el candidalo en et expediente, esto significa que la Comisién
no ha considerado ningdn documento que se encuentre en copia simple. Tampoco se ha considerado |a declaracian juramentada presentada por el candidato respecto de este mérito, puesto que los candidatos debian

presentar certificados otorgados por la auteridad, institucion, persona natural ¢ juridica competente para que la Comision pueda verificar |2 autenticidad de lo aseverado.

3. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internaclonales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humangs, civiles o politicos

Dasde Hasta Iresfitucion con la gue trabaié f indicacion del pais Cargao Objeto da la tnstituckin Funciones Ejscutadas Fojas Mérto
2006-01-01 | 2007-12-31 | CONGOPE ? AGENCIA ESPANCLA DE CONSULTOR QOrganismo fedarativo del nivel intermedio dal ELABORACION DEL LIBRO ﬂ..DC_mz 138 CUMPLE
COOPERACION INTERNACIONAL, AECI Ecuador. -Cooperacion para el dasarrollo del estado HACE QUE EN EL TERRITORIO?
PROGRAMA DE APOYO AL SISTEMA DE COORDINADOR COORDINACION ¥ DIRECCION DE LA COORDINACION Y DIREGGION DE LA | 2 ANEXOS | CUMPLE
GOBERNABILIDAD DEMOCRATICA - BID ELABORACICN DE PROPUESTAS PARA LA ELABORACION DE PROPUESTAS PARA
¥ GOBIERNO DEL ECUADOR PARTICIPACION CIUDADANA LA PARTICIPACION CIUDADANA

Obsarvacion: En los anexos presentados no se determinan las fechas en las cuales el candidalo paricips en el referido proyecte, sin embargo 1a Comision ha
verificado en los siguientes libros presentados como anexos a su publicacién: 1. "Los diputados ecuatorianos: actitudes, valores y percepciones

pollticas"; 2 "Etica y Profesionalisma de las Elecciones', que el candidato afectivamente fug Coordinador del Programa al gus se hace mencion.

La Comisién sehala que ha los méritos acreditados han sido verificados a través da los documentos originales o debidameante certificados

presentades por el candidato en ef expadiente, esto significa que la Comigion na ha considerade ningin documento gue 8 encuentre en copia

CPCCS T -» Pagna 2
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Transitorid
— Desde * Hasta _ Instituclén con ia que trabejs f indicacién del pais Objeto de la institucién Funciones Ejecutadas _ Fojas % Maérito _
2016-01-01 [ 2018-08-28 INTERNATIONAL REPUBLICAN INSTITUTE. IRI QRGANISMO INTERNACIONAL DE COOPERACION ELABORAR UN MODELO DE SIMULACION ELECTORAL 120 CUMPLE
REPUBLICANG DE ESTADOS UNIDOS PARA LAS ELECCIONES DE ECUADOR EN 2017
2001-01-01 | 2003-12-31 RED INTERAMERICANA PARA LA DEMOCRAGIA, RED CONTINENTAL DE ORGANIZACIONES SOCIALES DIRECCION ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA OE LA 116 CUMPLE

QUITQ 7 ECUADOR

RED FORMADA POR 250 ORGANIZACIONES EN
AMERICA

Obsarvacién: No se delermina el periodo exacto en sl cual @l candidato fue parte del organismo internacional que consta a fojas 116,

La Comisién sefala que ha los méritos acreditados han side verificados a través de los documentos originales o dabidamenta certificados presentados por el

candidalo en el expediente, asto significa que la Cormisidn

no ha considerado ningun documento que sa encuentre en copia simpls. Tampoco se ha considerada |a declaracion Juramentada presentada por el candidata respacto de aste mérito, puesto qua los candidatos debian

presentar certificados otorgados per |a auloridad, institucién,

7. Dasempenar o haber dasernpanado Por mas de 5 afios funciones afines a la mataria electoral en instituciones poblicas ¢ privadas

persona natural o juridica competente para que la Comisidn pueda verificar la autenticidad de lo aseverado.

Desde Hasta Institucién con ia que trabajé / indicacion del pals Objeto de la institucién Funciones Ejecutadas Fajas Mérito
2015-06-01 | 2018-08-28 OBSERVATORIO CIUDADANO ELECTORAL OBSERVACION DE PROCESOS ELECTORALES ASESORIA EN EL OBSERVATORIO CIUDADANG 201 CUMPLE
ELECTORAL
2008-01-01 | 2018-08-28 | MEGA, MUJER POR LA EQUIDAD DE GENERO Y LA | DE ACCION SOCIAL ALREDEDOR DE LA AGENDA DEL ASESOR PARA TEMAS ELECTORALES 205 ocz:u_.ml
AUTONOMIA MOVIMIENTO DE MUJERES
FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS ORGANISMO INTERNAGIONAL DE ENSERNANZA EN DOCENTE DE LA MATERIA ANALISIS DE LA, 214 CUMPLE
SOCIALES, FLACSO ? SEDE ECUADOR CIENCIAS SOCIALES COYUNTURA - MAESTRIA EN CIENCIAS SOCIALES
1985-07-01 | 1987-12-31 CENTRO DE INVESTIGACIONES CILUDAD QUITO CENTRO DE INVESTIGAGION REDACGION DE LIBROS 108 CUMPLE
1994-01-01 | 1996-12-31 FUNDACION ESQUEL - FORQ DE LA ClUDADANIA ORGANISMO NO GUBERNAMENTAL SECRETARIC TECNICO 119 CUMPLE
2006-01-01 | 2007-12-31 | CONGOPE - AGENCIA ESPANOLA DE COOPERACION ORGANISMO FEDERATIVO ELABORACION DE LIBROS 138 CUMPLE
INTERNACIONAL

2016-01-01 | 2018-08-28 INTERNACIONAL REPUBLICAN INSTITUTE ORGANISMO INTERNACIONAL ELABORAR UN MODELO DE 120 CUMPLE
2001-01-01 | 2003-12-31 RED INTERAMERICANA PARA s DEMOCRACIA DIRECCION ACADEMICA, 115 CUMPLE

CROCE T-» Pagina 4
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UNIVERSIDAD DE YORK - CANADA
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL ECUADOR

Sin embargo, en el expediente no constan documentos onginailes o ceftificados otargados por dighas universidades, que 1o acredite.

9. Haber recibide reconocimisnto por alguna institucién publica que demvuestre prebidad y méritos, minime dos anos previos a la convocatoria al concurse

Desde Hasta Nomébre de 8 institucién Tipo de reconacimiento Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacién: Mo presenta documentacion de respaldo.
10. Ser o haber sido integrante de aiguna organizacién de la sociedad civil que haya combatide la corrupeicn a cualquiar nivel estatal
Deasde Hasta Mambre de la organizacién Cargo / Funcidn Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacion:
11. Haber promovidg iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacion politica, la transparencia yfo la lucha contra la corrupcisn
Facha de presentacion | Autoridad ante quien se la propuso Nombre y objeto de la iniciativa Estada actual del proyects presantado Fojas Mérito
2009-06-01 PRESIDENTE DE LA FROPUESTA DE PROYECTO DE LEY ORGANICA BOBRE GOBIERNOS ANEXO - | CUMPLE
REPUBLICA AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS (.. EJEMPLA
R
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..“.Ea_SHFJ_o
7LOS ACTORES Y LA PRODUCCION DE LA EDITORIAL ABYAYALA LIBRC {MPRESO ¥ VIRTUAL QUITQ EJEMPLA | CUMPLE
DEMOCRACIA Y LA POLITICAEN R
ECUADOR? ORIGINAL
7ECUADOR. LAS AMERICAS Y EL MUNDO, | FLACSO ECUADOR. CAF DEVELOPMENT LIBRG IMPRESC ¥ VIRTUAL QUITO EJEMPLA | CUMPLE
2010. OPINION PUBLICA Y FOLITICA BANK OF LATIN AMERICA, KONRAD R
EXTERIOR? ADENALUER STIFTUNG- UNDP-CIDE ORIGINAL
7REGION ANDINA Y ESPANA: HACIA UNA FACULTAD LATINGAMERICANA DE LIBRQ IMPRESQ QuUITO EJEMPLA | CUMPLE
REFORMULACION DE SUS RELACIONES? | CIENGIAS SOCIALES , FLACSG, ECUADOR R
ORIGINAL
?MATERIAL PARA EL MASTER UNIVERSIDAD GOMPLUTENSE DE MADRID LIBRO VIRTUAL QUITC. MADRID 0 NG
INTERNACIONAL DE ESTUDIOS CUMPLE
CONTEMPORANEQS DE AMERICA LATINA
. 7LA REGION ANDINA Y ESPANA: HACIA | EMBAJADA DE ESPANA EN EL CUADOR, LIBRQ IMPRESO QUITO EJEMPLA | CUMPLE
UNA REFORMULACION DE SUS AGENCIA ESPANOLA DE COOPERACHON R
RELAGCIONES? INTERNACHONAL PARA EL DESARROLLO ORIGINAL
?TRANSFORMACIONES INSTITUCIONALES FACULTAD LATINOAMERICANA DE LIBRO VIRTUAL QuITO EJEMPLA | CUMPLE
¥ TERRITORIALES EN EL ECUADOR? CIENCIAS SOCIALES, FLACSO ECUADOR. R
ORIGINAL
?QUITO, UN CALEIDQSCOPIO DE INSTITUTC DE LA CIUDAD LIBRO IMPRESO Y VIRTUAL QuITo EQUIPC NO
PERCEPCIONES? DE CUMPLE
INVESTIG
AC
?PROCESOS CONSTITUYENTES ¥ ABYAYALA- FACULTAD LIBRO IMPRESO Y VIRTUAL QuITO EJEMPLA | CUMPLE
REFORMA INSTITUCIONAL- NOGIONES LATINOAMERICANA DE CIENCIAS R
PARA COMPRENDER ¥ ACTUAR SOCIALES , FLACSO ECUADOR ORIGINAL
?CONSTITUCION ¥ PODER POLITICO, | PROYECTO INICIATIVAS DEMOCRATICAS LIBRO IMPRESO LA PAZ EJEMPLA | CUMPLE
PROPUESTAS DE REFORMA PARA BOLIVIA, U.S. AGENCY FOR R
BOLIVIA? INTERNATIONAL DEVELOPMENT. USAID ORIGINAL
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Transkorid
L
7LAS AGENDAS DE DESARROLLO DE LOS BANCO MUNDIAL - CENTRO DE LIBRC IMPRESO Y VIRTUAL QuUITD EJEMPLA | GUMPLE
‘g07 PLANIFICACION ¥ ESTUDIOS SOCIALES, R
CEPLAES, ABYA YALA ORIGINAL
PCONCERTACION PARA LA ABYA YALA LIBRS IMPRESD ¥ WIRTALIL QUITO EJEMPLA | CUMPLE
DESCENTRALIZAGION EQUCATIVA? R
ORIGINAL
TCOLECCION REFORMA POLITICA? 5 PROGRAMA DE APOYQ AL SISTEMA DE LIBRO IMPRESO QuITO EJEMPLA | CUMPLE
TOMOS) (COORD), GOBERNABILIDAD DEMOCRATICA, R
PASGD. - ABYA YALA, ORIGINAL
LA PARTICIPACION PFOPULAR COMO MINISTERIZ DE DESARROLLO HUMANO - LIBRO IMPFRESC ¥ VIRTUAL LA PAZ Q NO
REFORMA DE LA POLITICA- EVIDENCIAS SECRETARIA DE PARTICIPACION CUMFLE
DE UNA CULTURA DEMOCRATICA BOLIVIA POPULAR DE BOLIVIA.
TINVENTANDO LA REPRESENTACION? INSTITUTO LATINOAMERICANQ DE LIBRO IMPRESO ¥ VIRTUAL LA PAZ EJEMPLA, CUMPLE
{EN CONJUNTO CON GLORIA ARDAYA) INVESTIGACIONES SOCIALES, ILDIS 7 R
BOLIVIA. ORIGINAL
TTEMAS PARA UINA SOCIEDAD EN CRISIS, FUNDACION ESQUEL - FORO DE LA LIBRO IMPRESO ¥ WIRTUAL QUITO EJEMPLA CUMPLE
4ES POSIBLE GOBERNAR DESDE LOS CIUDADANIA, R
CONSENSOS77 ORIGINAL
7EL CONCEPTO ¥ LAS EXPERIENCIAS FUNDAGION KONRAD ADDENAUER - LIBRC IMPRESO Y VIRTUAL LA PAZ EJEMPLA, CUMPLE
REGIONALES DE PARTICIPACION. MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANG R
DE BOLIVIA, ORIGINAL
7ROSTROS DE LA FAMILIA FONDO DE NACIONES UNIDAS PARA LA LIBRO IMPRESO Y VIRTUAL QuITe EJEMPLA | CUMPLE
ECUATORIANA? INFANCIA, UNICEF, R
CRIGINAL
TMOVIMIENTOS SOCIALES- ENFOQUES FEUCE- ADES- AEDA-AEH, LIBRO QUITO EJEMPLA CUMPLE
TEORICOS, MUJER Y SINDICATOS?,- R
ORIGINAL
?RACIONALIDADES DEMOCRATICAS EN INSTITUTO LATINGAMERICAND DE LIBERO IMPRESO ¥ VIRTUAL LA PAZ EJEMPLA CUMPLE
CONSTRUCCION? INVESTIGACIONES SOCIALES, ILDIS ? R
BOLIVIA ORIGINAL
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Transitoro e

o

TQUITO COMO CILUDAD GLOBAL. QUITC DISTRITO METROLPOLITANO Y IMPRESC QuITO EJEMPLA | CuMPLE
METROPOLI EN TRANSICKIN? OLAGCCHI R
ORIGINAL
LA PARTICIPACION POLITICA DE LA INSTITUTE FOR DEMOCRATIC AND IMPRESO LiMA a WO
SOCIEDAD CiVIL EN LA REGION ANDINA?, ELECTORAL ASSISTANCE IDEA - CUMPLE
TRANSPARENCIA,
MESTIZAJE Y CIUDADANIA?, ANTOLOGIA CIENCIAS SOCIALES, IMPRESOQ ECUADOR a NO
FACULTAD LATINOAMERICANA DE CUMPLE
CIENCIAS SOCIALES FLACSO
7EL PLAN COLOMBIA Y LAS CRISIS DEL LUMEN IMPRESD MEXICO 1] MO
ECUADCR?, EN EL LIBRO 7LAS AGENDAS CUMFLE
DEL CAPITALISMC GLORAL?,
?LOS DISTINTOS PLANGS DE LA CRISIS UNIVERSIDAD ANDINA SIMON BOLIVAR, CIMPRESO QuITa 0 NG
EN EL ECUADOR? QUITO, 2003 CUMPLE
?PARTIDOS POLITICOS ¥ SOCIEDAD FORO INTERAMERICANO DE PARTIDOS IMPRESO VANCOUVER ¥ MIAMI-EEUU EJEMPLA | CUMPLE
CIVIL?, UNIDAD PARA LA PROMOCION DE POLITICOS R
LA DEMOCRACIA ORIGINAL
PFINANCIACION DE LOS PARTIDOS INSTITUTO INTERAMERICANO DE IMPRESO SAN JOSE, COSTA RICA o NO
POLITICOS Y LAS CAMPARIAS DERECMQS, IDH ? CENTRO DE ASESOR[A, CUMPLE
ELECTORALES EN El. ECUADOR? ¥ FROMOCION ELECTORAL, GAPEL
?UN SISTEMA ELECTORAL MIXTO? PROGRAMA DE APOYQ AL SISTEMA DE IMFRESO QUITO EJEMPLA | CUMPLE
GOBERNABILIDAD DEMOCRATICA, R
PASGE-BID. ORIGINAL
?LA CORRUPCION EN AMERICA LATINA COLEGIC DE AUDITORES IMPRESO QUITS 0 NG
DESDE UNA OPTICA SOCIOLAGICA?, CUMPLE
?LA REFORMA POLITICA Y EL PROGRAMA DE APOYO AL SISTEMA DE IMPPRESO QuUITO Q NG
MONOPOLIO PARTIDISTA?, GOBERNABILIDAD DEMGOCRATICA, CUMPLE
PASGD-BID,
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._.Hzmmumn.o
FINTERVENCION DEL SINDICALISMO EN CONSEJC LATINOAMER!CANG DE IMPRESQ ¥ VIRTUAL RORMA, 0 NO
LA PRIMERA DECADA DE LA CIENCIAS SOCIALES, CUMPLE
REDEMOCRATIZACION?, CLAGSO-ISCOS-PLANETA
?DHALOGUE INTERNATIONAL DES MINISTERIO DE RELACIONES IMPRESQ LAUSANNE EJEMPLA | CUMPLE
FORMES DANS L?HISTOIRE?, EN EL EXTERIORES DE ECUADOR 7 FONDATION R
LIBRO 7EQUATEUR, LA TERRE ET L70R?, DE L'HERMITAGE ORIGINAL
PCOYUNTURA POLITICA Y CONSEJO DE EDUCACION SUPERIOR, IMPRESC ¥ VIRTUAL SANTIAGO DE CHILE 0 NO
PARTICIPACION SOCIAL EN ECUADOR?. CES- CONSEJO LATINOAMERICANO DE CUMPLE
CIENCIAS SOCIALES, CLACSO
?INTRODUCCION? EN EL LIBRO MINISTERIO DE RELACIONES IMPRESC LA PAZ 0 NO
PRECOPILACION DE CONVENIO EXTERIORES Y CULTO DE BOLIVIA - CUMPLE
BILATERALES SUSCRITOS POR BOLIVIA Y MINISTERIC BE RELACIONES
ECUADOR. 1 EXTERIORES DE ECA!
ZINTRODUCCIGN? EN EL LIBRO MINISTERIO DE RELACIONES IMPRESO LA PAZ 0 NG
?RECOPILACION DE CONYENIC EXTERIORES ¥ CULTO DE BOLIVIA - CUMPLE
BILATERALES SUSCRITOS POR BOLIVIA Y MINISTERIOQ DE RELACIONES
ECUADOR. EXTERIORES
7LOS PARTIDOS POLITICOS Y LA CONSEJO LATINCAMERICANG DE IMPRESO Y VIRTUAL MEXICO EJEMPLA | CUMPLE
SOCIEDAD CivIL EN EL ECUADOR? CIENCIAS SOCIALES, CLACSO- UNITED R
NATIONS UNIVERSITY, UNU ORIGINAL
PLAS COYUNTURAS DE LA UNITED NATIONS UNIVERSITY. UNU- IMPRESQ Y VIRTUAL MEXICO ] NO
MODERNIZACION EN EL ECUADOR: UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE CUMPLE
DEMOCRACIA SOCIAL, DEMOCRACIA MEXICO, UNAM,
POLITICA Y AUTORIT
?PNUEVOS PARADIGMAS DE LA RELACION CONSEJO LATINOAMERICANO DE IMPRESO Y VIRTUAL BUENOS AIRES o NO
ESTADO-SOCIEDAD?, {EN CONJUNTO CIENCIAS SOCIALES, CLAGSO CUMPLE
CON JULIO ECHEVERRIA)
?TEMAS POLITICOS ACERCA DE LA ASOCIACION DE INSTITUCICNES IMPRESO LA PAZ 0 NO
ORGANIZACION URBANA, EL MUNICIPIO POPULARES, AIPE, LA PAZ CUMPLE
¥ EL PODER LOCAL?
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ANALISIS DE ALGUNAS FUNDACION EUGENIQ ESPEJO IMPRESO GUAYAQUIL ! NO
CARACTERISTICAS SOBRESALIENTES DE CUMPLE
LA EVOLUCION DEL SISTEMA POLITICO
ENLOS ULTIM
7EL CENTRO POLITICO ¥ LA FLACSO IMPRESQ Y VIRTUIAL SAN JOSE o NO
DEMOGCRACIA EN AMERICA LATINA? CUMPLE
?ESTUDIO INTRODUGCTORIO? EN EL EL CONEJO IMPRESQ QUITG 4] NO
LIBRO ?REFORMA AGRARIA Y CUMPLE
MOVIMIENTO CAMPESING INDIGENA EN
LA SIERRA?
?PCOMPETENCIAS Y CIUDADANIA EN GOBIERNC DE LA PROVINCIA DE COLABORACION EN OBRA QuITe EJEMPLA | CUMPLE
PICHINCHA? EN EL LIBRQ PPICHINCHA PICHINCHA R
TERRITORIO DE LA CULTURA?, ORIGINAL
ALGUNAS EXPERIENCIASENFOQUE CONGOPE IMPRESC QUITO EJEMPLA | CUMPLE
TERRITORIAL, MODELOS R
DESENTRALIZADOS DE GESTION DEL ORIGINAL
DESARROLLO ECONOMICO
LA ESTATALIDAD DE LA DEMOGRACA Y FLACSO IMPRESC QUITO EJEMPLA | CUMPLE
LA DEMCCRATIZACION DEL ESTADO EN R
EL ECUAOR DEMOCRACIA ORIGINAL
DESCENTRALIZAR GRADQS DE DISTRITG METROPOLITANO DE QUITG IMPRESO QuUITO EJEMPLA | CUMPLE
AUTONOMIA PARA ENRIGUECER L4 R
AUTONOMIA ORIGINAL
CLAVES PARA ECUADOR COMO EVITAR INSTITUTO DE ADMINISTRAICION IMPRESO MADRID EJEMPLA | CUMPLE
EL SIMPLISMO ANALITICO PUBLICA R
ORIGINAL
EL CONCEPTO Y LAS EXPERIENCIAS MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO IMPRESC BOLIVIA EJEMPLA | CUMPLE

REGIONALES DE PARTICIPACION

[

ORIGINAL
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13 DEBATE POITICO FES, ILDIS IMPRESO BOLIVIA EJEMPLA | CUMPLE
03
ORIGINAL
TEMAS INSTITUCIONALES ANDINGS PARA CEJIS IMPRESO BOLIVIA EJEMPLA | CUMPLE
LA CONSTITUYENTE BOLIVIANA R
ORIGINAL
MESTIZAJE Y CIUDADANIA FLACSO IMPRESO QuUITO EJEMPLA | CUMPLE
R
ORIGINAL
COYUNTURA POLITICA Y PARTICIPACION CLACSO IMPRESO QUITO EJEMPLA | CUMPLE
SOCIAL EN EL ECUADOR R
ORIGINAL
LA PARTICIPAGION POLITICA DE LA SELCO SAC IMPRESO QuITO EJEMPLA | CUMPLE
SOCIEDAD CIVIL EN LA REGION ANDINA R
ORIGINAL
Ei. SINDICALISMC EN LA PRIMERA CLACSO IMPRESO QuITe EJEMPLA | CUMPLE
DECADA DE DEMCOCRATIZACION EN R
ECUADOR ORIGINAL
SOLIDA EXPERIENCIA EN UNA SOCIEDAD FUNDAMEDIOS IMFRESO QuITO EJEMPLA | CUMPLE
QUE NO HA RENUNCIADO A LA, R
DEMOCRACIA ORIGINAL
REPRESENTACION GREMIAL Y POLITICA FLACSO IMPRESO QuITS EJEMPLA | CUMPLE
DE LA BURGUESIA INDUSTRIAL R
ORIGINAL
PROCESO HISTORICO EL QOCASQ DE LOS ISBN IMPRESO QuiTo EJEMPLA | CUMPLE
PARTIDOS POUTICOS R
ORIGINAL
ECUADOR. LA DESCEBTRALIZACION Y LA UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR IMPRESO QuIto EJEMPLA | CUMPLE
CONSTITUCION DE 2008 R
ORIGINAL
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Transitonig
7EL SISTEMA ELECTORAL ECUATCRIANG CUADERNOS DEL CENDES SCIELO CARACAS 29-30 CUMPLE
- EVALUACION DE LAS ELECCIONES
NACIONALES 1998, LA CRISIS DE 1898
?LA REFORMA, POLITICA Y EL REVISTA ICONOS N-3 SCIELO QuITo 29-30 CUMPLE

MONOPOLIO PARTIDISTA?

Ohservacldn:

15. Habeer sido declarade héroe o heroina de acuerdo con la ley

Facha del reconocimienta Resolucidn dal CPCLS

Fojas

Mérito

ND
CUMPLE

Observacién: No presenta documentacion de respaldo.

16. Accion Afirmativa

Observacién:

17, El o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia elactoral o materias afines antes sefialadas aplicables con los méritos

Afos de Experlencia; 22 '
Mases de experiencia:
Obasrvacikdn: *Aproximado
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